
DELITO TOTAL ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC

Titulo V - Delitos Contra El Orden Jurídico Familiar y El Estado Civil 9573 1723 1474 1682 1593 1610 1491 0 0 0 0 0 0

     Capitulo I - Violencia Doméstica 8107 1473 1258 1458 1340 1331 1247 0 0 0 0 0 0

          Art. 200 - Violencia Doméstica 7965 1453 1236 1422 1313 1314 1227 0 0 0 0 0 0

                        - Sujeto Pasivo Femenino 109 17 16 26 22 14 14 0 0 0 0 0 0

                        - Sujeto Pasivo Masculino 33 3 6 10 5 3 6 0 0 0 0 0 0

          Art. 200 - Violencia Doméstica Agravada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                        - Sujeto Pasivo Femenino 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                        - Sujeto Pasivo Masculino 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo II - Maltrato de Niño, Niña o Adolecentes 1334 226 196 211 230 251 220 0 0 0 0 0 0

          Art. 202, 204 - Maltrato al Menor 1332 226 196 211 228 251 220 0 0 0 0 0 0

          Art. 202 - Maltrato Al Menor Agravado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 204 - Maltrato Al Menor Culposo 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo III - Delitos Contra La Identidad y Tráfico de Menores de Edad 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 205 - Alteración de Identidad de Personas Menores de Edad 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 206 - Entrega de  Persona Menores de Edad Con Fines Ilícitos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 207 - Tráfico de Persona Menores de Edad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 207 - Tráfico de Persona Menores de Edad  Agravado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 208 - Sustracción de Menores 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo IV - Delitos Contra La Familia 131 24 20 13 23 27 24 0 0 0 0 0 0

          Art. 209 - Bigamia y Matrimonio Simulado 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 210 - Autorización de Matrimonio Conociendo Impedimento 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 211 - Incumplimiento de Deberes Familiares 130 24 20 13 22 27 24 0 0 0 0 0 0

          Art. 212 - Malversación de Bienes en el Ejercicio de La Patria Potestad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fuente: Centro de Estadística,  Ministerio Público

Nota:Nota: A partir del mes de junio debido a una revisión en cuanto a las fiscalías de descarga nos percatamos de que hacían falta cifras en esta sección las cuales incluimos para este reporte.

MINISTERIO PÚBLICO

CENTRO DE ESTADÍSTICAS

CUADRO N°1: NÚMERO DE CASOS CONTRA EL ORDEN JURÍDICO FAMILIAR A NIVEL NACIONAL POR PROVINCIA DEL 1  DE ENERO AL 30 DE JUNIO  DE  2017
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TOTAL 9573 8107 1334 1 131

PRIMER DISTRITO JUDICIAL 6568 5661 857 1 49

SEGUNDO DISTRITO JUDICIAL 891 706 130 0 55

TERCER DISTRITO JUDICIAL 1612 1332 272 0 8

CUARTO DISTRITO JUDICIAL 502 408 75 0 19

Fuente: Centro de Estadística,  Ministerio Público

Nota:A partir del mes de junio debido a una revisión en cuanto a las fiscalías de descarga nos percatamos de que hacían falta cifras en esta sección las cuales incluimos para este reporte.

MINISTERIO PÚBLICO

CENTRO DE ESTADÍSTICAS

CUADRO N°2: NÚMERO DE CASOS CONTRA EL ORDEN JURÍDICO FAMILIAR A NIVEL NACIONAL POR 

DISTRITO JUDICIAL DEL 1  DE ENERO AL 30 DE JUNIO  DE  2017
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Titulo V - Delitos Contra El Orden Jurídico Familiar y El Estado Civil 9573 2697 780 2038 897 156 1199 413 534 357 311 191

     Capitulo I - Violencia Doméstica 8107 2330 656 1778 763 134 1002 330 413 293 260 148

          Art. 200 - Violencia Doméstica 7965 2269 575 1778 763 134 1002 330 413 293 260 148

                        - Sujeto Pasivo Femenino 109 48 61 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                        - Sujeto Pasivo Masculino 33 13 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 200 - Violencia Doméstica Agravada 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                        - Sujeto Pasivo Femenino 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                        - Sujeto Pasivo Masculino 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo II - Maltrato de Niño, Niña o Adolecentes 1334 340 123 240 132 22 189 83 75 55 37 38

          Art. 202, 204 - Maltrato al Menor 1332 339 123 239 132 22 189 83 75 55 37 38

          Art. 202 - Maltrato Al Menor Agravado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 204 - Maltrato Al Menor Culposo 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo III - Delitos Contra La Identidad y Tráfico de Menores de Edad 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 205 - Alteración de Identidad de Personas Menores de Edad 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 206 - Entrega de  Persona Menores de Edad Con Fines Ilícitos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 207 - Tráfico de Persona Menores de Edad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 207 - Tráfico de Persona Menores de Edad  Agravado 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 208 - Sustracción de Menores 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

     Capitulo IV - Delitos Contra La Familia 131 26 1 20 2 0 8 0 46 9 14 5

          Art. 209 - Bigamia y Matrimonio Simulado 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

          Art. 210 - Autorización de Matrimonio Conociendo Impedimento 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

          Art. 211 - Incumplimiento de Deberes Familiares 130 26 1 20 2 0 7 0 46 9 14 5

Fuente: Centro de Estadística,  Ministerio Público

Nota: A partir del mes de junio debido a una revisión en cuanto a las fiscalías de descarga nos percatamos de que hacían falta cifras en esta sección las cuales incluimos para este reporte.

MINISTERIO PÚBLICO

CENTRO DE ESTADÍSTICAS

CUADRO N°3: NÚMERO DE CASOS CONTRA EL ORDEN JURÍDICO FAMILIAR A NIVEL NACIONAL POR PROVINCIA DEL 1  DE ENERO AL 30 DE JUNIO  DE  2017


